O prazo de execução do projeto, objeto de comparticipação financeira, corresponde à 

época desportiva de 2017/2018. 

Cláusula Terceira 

Responsabilidades de financiamento 

O valor do investimento previsto pela Autarquia para execução do referido na alínea a) do 

número 2 da cláusula 1ª é de 1.142,50€ (mil cento e quarenta e dois euros e cinquenta 

cêntimos). 

Cláusula Quarta 

Obrigações do Primeiro Outorgante 

1. O Município de Águeda compromete-se a transferir a verba que é da sua 

responsabilidade e que é indicada na cláusula antecedente em conformidade com plano de